excurrentibus; omnibus inferne latioribus, sursum sensim attenuatis, demum in cellulam terminalem, cæteris initiali, desinentibus. Series flabelli media, quæ cæteris brevior, adest; a qua laterales sensim et alterne separantur. Ut laterales laciniae sensim fiunt longiores, quoque introrsum et supra paginam incurvantur; ita ut, omnibus lateralibus hoc modo introrsum convergentibus, ipse lobus quasi in fascieulum lacinularum solvit, qui adparente paginæ superimpositus videatur. Laciniae ipsæ, initio ad basem latiores, et sursum attenuatae, fiunt sensim magis filiformes, at eximie incurvatae, et secus latus curvaturæ externum unica serie longitudinali sphærosporarum instructæ. Stichidia, hoc modo formata, sunt articulata et polysiphonæ, articulo terminali tantum monosiphoneo. Qua quidem structura stichidiorum patere puto Placophoram Marchantioidem revera typum referre, quem in Spec. Algarum Placophoræ, Clifoneæ et Polyzoniae characteristicum exhibui, et ita fructibus corroborari opinionem de affinitate, quam mox supra, ex structura frondis indicata, deducere conatus sum.

In tractatu peculiari (*Mohl Bot. Zeit. 1881 n:o 10*) Falkenberg structuram Pollexfeniarum explicaturus, ad has Placophoram revocandam esse urget. Quod structuram frondis attinet, ipse jam in *Spec. Algar. Vol. II. p. 833* de analogia Generum, hoc respectu, monui; et hodie hanc analogiam adhuc magis conspicuum esse agnosco, quum et speciei typicæ (*R. Binderi*) specimina magis evoluta viderim, et comparata *Plac. Marchantioides*, structuram Placophoræ melius intelligere liceat. At his agnotis, in memoriam revocare audeo Placophoram et Pollexfeniam quoad stichidia nom parum differre, ut l. c. jam quoque indi- cavi. Revera in horum Generum stichidiis duos diversos typos agnoscere credidi, quod postea, observatis stichidiis Clifoneæ quin immo adhuc certius mihi videtur. Stichidia Pollexfeniae nimirum sunt cylindracea, a facie adparent areolata cellulis inordinatis; transverse secta monstrant siphones pericentrales 4—7 in quibus sphærosporæ singulæ, geminæ aut plures quasi verticillatae generantur. Hic est typus stichidiorum, raro in aliis Rhodomelis, fronde complanata instructis, obveniens. — In plurimis Generibus, quorum frondes sunt planæ, stichidia quoque plana generantur, sphærosporis in articulo geminis, nimirum introque latore eostæ singulis. In Placophora contra stichidia vidi, quæ cum illis Clifoneæ et Polyzoniae potissimum congruere mihi adparuerunt. Hic stichidiorum typus præcipue eminet in Speciebus *Leveillea* ut hoc ex analysi, jam ante multos annos a Decaisne data (*Archives du Museum Tom. 2. Pl. VI*), faciliter conspiciatur. Stichidia sunt in his teretiuscula, articulata, sœpissime ar- cuato-recurvata, sphærosporas unica serie longitudinali, exteriore curvaturæ latere,

dispositas generantia. In aliis Speciebus Polyzoniæ et Cliftonæ curvatura quidem minus est conspicua, at sphærosporæ eodem modo, in exteriore curvaturæ latere, seriem longitudinalem constituant (cfrs. *I. Ag. Florid. Morph. p. 94 tab. XXXII fig. 22 & 24.*) Ita quoque dispositas sphærosporas in Placophora agnoscere putavi. In Polysiphonia sphærosporas in singulis articulis singulas generari, plurimis exemplis cognitum est; et hoc quidem æque in Speciebus complanatis, ac in iis quarum frondes sunt teretiusculæ.¹⁾ Quibus omnibus colligere putavi, stichidiorum typis, in aliis Generibus diversis, summam fidem habendam esse quum de affinitatibus Rhodomelearum dijudicandis agitur. Mihi igitur nullæ hucusque cognitæ sunt rationes, quare Placophoram potius ad Pollexfeniam et genera huic affinia, quam ad Polyzonium et Cliftonæam affinitate junctam considerarem.

CXLVII. Cliftonæa *Harv. in Phyc. austr. sub tab. CCLXXIX.*

(*Cliftonia Harv. antea & I. Ag. sp. p. 1159.*) *I. Ag. Morphol. Florid. tab. XXXII fig. 22.*

Quæ jamdudum a Lamourouxio prima descripta fuit hujus Generis Species inde ab initio, ob miram compositionis normam foliorum, inter Algologos celebrata fuit. Hanc compositionis normam Generi propriam esse, nova a Harveyo detecta species postea corroboravit; tertiam speciem, eadem frondis structura insignem, hodie invenire contigit, quam infra descriptam videas. Fructibus omnium diu ignotis, characteres Generis ab ipsa frondis compositione deducere tantum licuit.

Norma dispositionis partium frondis, quam jam a Harveyo in *Tab. C. Phycologiae australis*¹ rite indicatam videas, haec est: Folia constant costa media, uno latere in alam extensa, altero latere pectinato, duplicum seriem foliorum gerente; hinc nomen, a Lamourouxio datum, *Amansiæ semipennatæ* jam characterem prodit. Folium juvenile est apice incurvatum, et quidem ita ut ala extrorsum spectet, foliolis introrsum; sed præterea quoque a pagina leviter est incurvatum folium juvenile (quasi circinnatum), quod tamen an in omnibus observiat nescio. Præter alam et foliola a costa quoque exeunt ramorum novorum initia; haec semper juxta alam a costa proveniunt, et ita in folio incurvato sem-

¹⁾ Iam antea de formis quibusdam Polysiphoniæ mentionem feci, in quibus sphærosporæ duplii serie dispositæ obvenerunt; quod "ubertatis exemplum" consideravi *I. Ag. sp. II. p. 1037.*

per externi apparent rami. Foliola, in altero latere rachidis, sunt per duplicum seriem ita disposita, ut ad quodque geniculum costæ exeant singula, in utraque serie alternantia. Series cellularum alæ zonas efficiunt transversales. Hæ zonæ articulis costæ antepositæ adparent; foliola, quæ sunt alterius lateris, potius geniculis costæ respondentes videntur: mira igitur regularitate partes disponuntur.